

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA. DE SEGUROS

"SINTRAPREVI"

NIT 860.055.820-1

ESTADO DE PERDIDAS Y/O GANANCIAS COMPARATIVO

INGRESOS	A				%
	FEBRERO 2017	FEBRERO 2016	VARIACION		
OPERACIONALES					
APORTES DE LOS FUNCIONARIOS	\$ 20.628.670	\$ 19.968.855	\$ 659.815		3,30%
BENEFICIO CLAUSULA 8a.	\$ 18.442.925	\$ 17.236.375	\$ 1.206.550		7,00%
BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 5a.	\$ 37.214.824	\$ 39.422.743	\$ (2.207.919)		-5,60%
CLAUSULA 9a- 220 SMLV.	\$ 162.297.740	\$ 151.680.100	\$ 10.617.640		7,00%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 238.584.159	\$ 228.308.073	\$ 10.276.086		4,50%
			\$ -		
NO OPERACIONALES			\$ -		
INTERSES S/ CDT	\$ 1.186.741	\$ -	\$ 1.186.741		
AJUSTE AL \$	\$ 530		\$ 530		
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 1.187.271	\$ -	\$ 1.187.271		
TOTAL INGRESOS	\$ 239.771.430	\$ 228.308.073	\$ 11.463.357		5,02%
			\$ -		
GASTOS			\$ -		
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION			\$ -		
HONORARIOS	\$ 9.416.000	\$ 8.098.549	\$ 1.317.451		16,27%
ASESORIA JURIDICA-LABORAL	\$ 2.952.000	\$ 2.757.820	\$ 194.180		7,04%
ASESORIA SINDICAL	\$ 5.164.000	\$ 4.140.729	\$ 1.023.271		24,71%
ASESORIA CONTABLE	\$ 1.300.000	\$ 1.200.000	\$ 100.000		8,33%
			\$ -		
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	\$ 2.681.727	\$ 2.595.950	\$ 85.777		3,30%
CUT	\$ 1.031.433	\$ 998.442	\$ 32.991		3,30%
FENASIBANCOL	\$ 1.650.294	\$ 1.597.508	\$ 52.786		3,30%
			\$ -		
SERVICIOS	\$ 1.496.260	\$ 1.319.900	\$ 176.360		13,36%
TRANSPORTES FLETES Y ACARREOS	\$ 63.000		\$ 63.000		
ASISTENCIA TECNICA DISEÑO GRAFICO	\$ 1.000.000	\$ 800.000	\$ 200.000		25,00%
ADMINISTRACION PAGINA WEB Y HOSTING	\$ -	\$ 340.000	\$ (340.000)		-100,00%
TELEFONOS-RECARGAS	\$ 229.650	\$ 50.000	\$ 179.650		359,30%
SERVICIO DE INTERNET	\$ 89.310	\$ 129.900	\$ (40.590)		-31,25%
SERVICIO DE TELEVISION	\$ 114.300	\$ -	\$ 114.300		
			\$ -		
GASTOS LEGALES	\$ 6.450	\$ 12.530	\$ (6.080)		-48,52%
NOTARIALES	\$ 6.450	\$ 12.530	\$ (6.080)		-48,52%
			\$ -		
ADECUACIONES INSTALACIONES	\$ 181.580	\$ 29.500	\$ 152.080		515,53%
INSTALACIONES ELECTRICAS- BOMBILLOS	\$ 58.580	\$ 29.500	\$ 29.080		98,58%
DECORACION OFICINA-VELAS	\$ 123.000	\$ -	\$ 123.000		
			\$ -		
GASTOS DE VIAJE	\$ 3.846.615	\$ 2.165.220	\$ 1.681.395		77,65%
COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL	\$ 2.434.210	\$ 930.400	\$ 1.503.810		161,63%
ALIMENTACION Y MANUTENCION	\$ 1.836.000	\$ -	\$ 1.836.000		
PASAJES AEREOS	\$ 598.210	\$ 930.400	\$ (332.190)		-35,70%
SUB DIRECTIVA ANDINA	\$ 815.725	\$ 303.820	\$ 511.905		168,49%
PASAJES AEREOS	\$ 628.030	\$ 303.820	\$ 324.210		106,71%
PASAJES TERRESTRES	\$ 187.695	\$ -	\$ 187.695		
GESTION SINDICAL	\$ 596.680	\$ 931.000	\$ (334.320)		-35,91%
PASAJES AEREOS	\$ 596.680	\$ 931.000	\$ (334.320)		-35,91%

			\$	-	
DEPRECIACIONES	\$	739.940	\$	513.180	\$ 226.760 44,19%
EQUIPO DE OFICINA	\$	436.344	\$	417.344	\$ 19.000 4,55%
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN	\$	303.596	\$	95.836	\$ 207.760 216,79%
			\$	-	
DIVERSOS-ADMINISTRACION	\$	1.250.260	\$	1.190.560	\$ 59.700 5,01%
LIBROS-SUSCRIPCIONES Y PERIODICOS	\$	40.000	\$	-	\$ 40.000
CAFETERIA	\$	27.850	\$	144.300	\$ (116.450) -80,70%
RESTAURANTE	\$	885.000	\$	637.600	\$ 247.400 38,80%
ASEO	\$	26.810	\$	69.460	\$ (42.650) -61,40%
UTILES Y PAPELERIA	\$	10.200	\$	-	\$ 10.200
FOTOCOPIAS	\$	4.900	\$	-	\$ 4.900
TRANSPORTE URBANO	\$	255.500	\$	339.200	\$ (83.700) -24,68%
DIVERSOS GESTION SINDICAL	\$	313.700			\$ 313.700
RESTAURANTE Y CAFETERIA	\$	313.700	\$	-	\$ 313.700
SUB DIRECTIVA ANDINA	\$	124.500			\$ 124.500
SERVICIO DE RESTAURANTE	\$	82.000			\$ 82.000
SERVICIO DE CAFETERIA	\$	42.500			\$ 42.500
			\$	-	
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	\$	20.057.032	\$	15.925.389	\$ 4.131.643 25,94%
			\$	-	
OPERACIONALES SERVICIO AL AFILIADO	\$	5.404.824	\$	6.312.600	\$ (907.776) -14,38%
AUXILIOS POR CALAMIDAD	\$	737.717	\$	689.455	\$ 48.262 7,00%
AUXILIOS FUNERARIOS	\$	737.717	\$	3.447.275	\$ (2.709.558) -78,60%
CELEBRACION DIA DE LA MUJER	\$	3.929.390	\$	2.005.870	\$ 1.923.520 95,89%
PREMIOS Y CONCURSOS-OBSEQUIOS FLORALES			\$	170.000	\$ (170.000) -100,00%
TOTAL GASTOS SERVICIO AL AFILIADO	\$	5.404.824	\$	6.312.600	\$ (907.776) -14,38%
			\$	-	
GASTOS NO OPERACIONALES			\$	-	
FINANCIEROS	\$	1.046.864	\$	735.284	\$ 311.580 42,38%
GRAVAMEN AL MOVIMIENTO FINANCIERO	\$	1.013.233	\$	721.827	\$ 291.406 40,37%
GASTOS BANCARIOS	\$	31.701	\$	13.456	\$ 18.245 135,59%
AJUSTE AL \$	\$	1.930	\$	1	\$ 1.929
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$	1.046.864	\$	735.284	\$ 311.580 42,38%
TOTAL GASTOS	\$	26.508.720	\$	22.973.273	\$ 3.535.447 15,39%
UTILIDAD Y/O PERDIDA	\$	213.262.710	\$	205.334.800	\$ 7.927.910 3,86%

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE

MARIA ISABEL ROCHA NIÑO
TESORERA

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

ALDEMAR ZAMORA SERNA
FISCAL